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HAMİYET    HAMİYET     (     ADET)

Adalet külahını zulüm başına geçirmiş. Hamiyet libasını, hıyanet ucuz giymiş. Cihad ve hem gazâya,
bagy ismi takılmış. S: 707

Mütekellim-i  vahde  olsa  eğer  bir  zâtta:  Müsamaha,  hamiyet.  Fedakârlık;  bir  haslet,  bir  amel-i
sâlihtir. S: 725

Hamiyet namına hayat-ı içtimaiyeye hizmet edeyim diye, iki hayatın temel taşlarını harab etmek;
hamiyet değil, hamakattır! M: 323

İki hayatın temel taşlarını harab etmek; hamiyet değil, hamakattır! M: 323
 Unsuriyet fikrine, hareketi ve hamiyeti bina etmek, manasız ve hem pek zararlıdır. M: 326
Eğer  şu  milleti  ciddî  severseniz,  onlara  şefkat  ederseniz  öyle  bir  hamiyet taşıyınız  ki,  onların

ekserisine şefkat sayılsın. M: 327
(Çocuklar), hamiyet-i milliyeden merhamet isterler, şefkat beklerler. M: 421
 Fakirlerin ve hayatın müdhiş Dağdağalarına karşı çok müteessir olan zaîflerin, hamiyet-i milliyeden

hisseleri yok mudur? M: 422
Zaîflerin kuvveti ve mukavemeti, karanlık ve tesadüfe bağlı, şuursuz, tabiî felsefeden alınmaz; belki

hamiyet-i İslâmiye ve kudsî İslâmiyet milliyetinden alınır!.. M: 422
(Zaîflerin kuvveti ve mukavemeti),  hamiyet-i İslâmiye ve kudsî İslâmiyet milliyetinden alınır!..  M:

422
(Gençlerin)  hamiyet-i milliyeden hissesi, az bir zamanda muvakkat bir keyf görmek için, pek uzun

bir zamanda teessüfle ağlattırmak mıdır? M: 422
Acaba  bu  mudur  hamiyet-i  milliyeniz  ki,  o  hamiyet-i  milliye  uğrunda  çok  mukaddesatı  feda

ediyorsunuz. M: 424
Hıyanet, hamiyet libasını giymiş. M: 471
(Felsefeden tam ders  alan şakird),  hamiyet ve  fedakârlık  perdesi  altında kendi  menfaat-ı  nefsini

arayan ve hırs ve gururunu teskin etmeye çalışan bir dessastır. L: 118
Siz ahlâksızcasına (firenklere) ittiba ettikçe, hamiyet davasında yalancılık ediyorsunuz!.. L: 120
Sende zerre  mikdar bu bîçare millete  karşı  hamiyet varsa ve ulüvv-ü himmetten dem vurduğun

yalan olmazsa, hayat-ı bâkiyeye yardım eden azlara imdad etmek lâzım gelir. L: 122
Ehl-i  hakkın ihtilafı  nâmerdliklerinden,  himmetsizliklerinden,  hamiyetsizliklerinden (değildir).  L:

155
Gafletli  ehl-i dünyanın ve ehl-i dalâletin,  hayat-ı dünyeviyeye ait işlerde samimane ittifakları dahi

merdlikten, hamiyetten, himmetten değildir. L: 155
En büyük bir insan, hamiyet-i milliye, hiss-i uhuvvet, hiss-i muhabbet, hiss-i hürriyet gibi hissiyat-ı

umumiyeden bir veya iki veyahut üç hissi ikaz etmeye muvaffak olur. İş: 110
(Hamiyet-i milliyede) bir uhuvvet varsa da, muvakkattır. Ve ezelî, ebedî iftirak ve firak ile muttasıl

ve mahduddur. Ms: 90
Acaba dine ve dünyaya zarar olan ihmal ve feraizin terkine ne bahane bulunabilir?  Hamiyet nasıl

müsaade eder?  Ms: 101
Hamiyet-i İslâmiye ise, nur-u imandan in’ikas edip dalgalanan bir ziyadır. Ms: 112
Bu vatandaki milletin en büyük kuvveti (âlem-i İslâm’ın teveccühü ve hamiyeti ve uhuvvetidir). Em:

126



(Avrupayı) taklid ve onlara ittiba ile beraber, dava-yı hamiyet yalandır. Milleti istihfaf ve milliyetle
istihzadır. Ni: 97

En büyük dâhî ancak bir veya iki hissin ikazına muvaffak olabilmiştir. Ezcümle: Hiss-i hürriyet ve
hamiyet ve muhabbet… Mh: 151

Hukuk-u umumiye içinde  hamiyet-i diniye esas olmalı.  Hamiyet-i milliye ona hâdim ve kuvvet ve
kal’ası olmalı. Hş: 64

Hukuk-u umumiye içinde hamiyet-i diniye esas olmalı. Hş: 64

Hamiyet-i diniye ve İslâmiyet milliyeti, Türk ve Arab içinde tamamıyla mezcolmuş ve kabil-i tefrik
olamaz bir hale gelmiş. Hş: 65

Hamiyet-i İslâmiye, en kuvvetli ve metin ve arştan gelmiş bir zincir-i nuranîdir. Kırılmaz ve kopmaz
bir urvet-ül vüskadır. Tahrib edilmez, mağlub olmaz bir kudsî kal’adır. Hş: 65

(Hamiyet-i İslâmiye), kırılmaz ve kopmaz bir urvet-ül vüskadır. 

(Hamiyet-i İslâmiye), tahrib edilmez, mağlub olmaz bir kudsî kal’adır. Hş: 65

Hamiyet-i İslâmiye, en kuvvetli ve metin ve arştan gelmiş bir zincir-i nuranîdir. Hş: 65

Vicdanlarda hükümferma, nur-en nur olan hamiyet-i İslâmiyedir. Hş: 102

Hıyanet, hamiyet libasını giymiş. Hş: 116

Hamiyet ayrı, iş ayrıdır. Mün: 20
Bir kalb ve vicdan, fezail-i İslâmiye ile mütezeyyin olmazsa, ondan hakikî  hamiyet ve sadakat ve

adalet beklenilmez. Mün: 20
Şimdi salahat ve mehareti, tabir-i âherle fazileti ve hamiyeti, nur-u kalb ve nur-u fikri cem’edenler

vezaife kifayet etmezler. Mün: 20
Memuriyete  veya imarete  giren,  yalnız  hamiyet ve hizmet için girmelidir.  Yoksa yalnız maişet  ve

menfaat için girse, bir nevi çingenelik eder. Mün: 39
Memuriyete veya imarete giren, yalnız hamiyet ve hizmet için girmelidir. Mün: 39
Şiddet ayrı, hamiyet ayrıdır. Mün: 94
Cesaret, sehavet erkekte gayret, hamiyet, muavenete sebebdir. STİ: 5
Hamiyet ise; muhabbet,  hürmet,  merhametin netice-i zaruriyesidir.  Onsuz olmaz ve illâ yalandır,

sahtekârlıktır. STİ: 68 
Hamiyet ise; muhabbet, hürmet, merhametin netice-i zaruriyesidir. STİ: 68

Nefret, hamiyetin zıddıdır. STİ: 68 
Hamiyetli ve münevver-ül fikir bir zabiti zayi’ etmek, manevî kuvvetinizi zayi’ etmektir. DH: 28
Hamiyet-i İslâmiyenin galeyanı ile ahlâk da tekemmül ve teali eder. DH: 52
Bir millet cehaletle hukukunu bilmezse ehl-i hamiyeti dahi müstebid eder. Ab: 409
Hamiyet ise, şiddet-i mevanie karşı şiddetle metanet etmektir. Ab: 411
Çabuk ye’se inkılâb eden hamiyet, hamiyet değildir. Ab: 411
Tecrübe, hamiyet, nur-u kalb ve nur-u fikri cem’edenler vezaife kifayet etmezler. Ab: 417

Din nasihattan ibarettir.  Nasihatta tesir lâzım. Tesir de  hamiyet-i islâmiyenin heyecanı ve vicdanın
ihtisasına vâbestededir. Ab: 393


